3.3.90.39 Equipamentos e Material Permanente 01110 457 66.500,00                 
TOTAL 66.500,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco,  18  de novembro de 2016.

Prefeito

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 66.500.,00 (Sessenta e Seis Mil e
Quinhentos Reais), observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,
Incisos III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, conforme abaixo:

[...]

3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Física 02300 457           31.440,00                 
TOTAL 31.440,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco,  18  de novembro de 2016.

Prefeito

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 31.440,00 (Trinta e um mil e
quatrocentos e quarenta reais), observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETO  N.º   11.389, de 18 de novembro de 2016.

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

[...]

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei complementar,

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a receber em doação de Oswaldo Gomes e Rosa Maria de Araújo Gomes, proprie-
tários do imóvel identificado no artigo 4º da presente Lei Complementar, o montante de R$ 1.313.970,61 (um milhão, trezentos 
e treze mil, novecentos e setenta reais e sessenta e um centavos), a serem depositados na conta corrente do Fundo Municipal 
de Política Urbana e Habitacional.

Art. 2º Em contrapartida à doação referida no art. 1º desta Lei Complementar, o imóvel descrito no art. 4º deste diploma legal

[...]

NOTA DE EMPENHO nº. 24206/2016
CV: 070.DCLC.009.2016-02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO - SS
CONTRATADA: PROMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
CNPJ: 10.829.779/0001-06
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PINÇAS PARA BIOPSIA
ASSINATURA: 09/11/2016
VALOR: R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS) 
PRAZO: 10 DIAS

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº. 17311/2016

NOTA DE EMPENHO nº. 28363, 28364, 28365 E 28366/2016
CV: 045.DCLC.008.2016-02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO–SE
CONTRATADA: TECSPEED COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVI-
ÇOS EIRELI- ME
CNPJ: 04.401.973/0001-93 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE BOMBAS D’ÁGUA 
E SISTEMAS DE ABASTECIMENTO COM FORNECIMENTO DE 
PEÇAS
ASSINATURA: 18/11/2016
VALOR: R$ 68.627,90 (SESSENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E 
VINTE E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
PRAZO: 10 (DEZ) DIAS

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº. 020084/2016

NOTA DE EMPENHO nº. 28252 e 28253/2016
CV: 059.DCLC.011.2016-02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO–SSO
CONTRATADA: TECSPEED COMERCIO DE MATERIAIS E SERVI-